



ACTA DE LA JUNTA DE GOVERN LOCAL 21/12/2021

Núm: JGL2021/76

Data: 21/12/2021

Horari: de 11:13h a 11:22h

Sessió: ordinària, primera convocatòria

Assisteixen:

JOAN MORA BUCH
GEMMA MARTIN VILLANOVA
MARIA TERESA VIDAL PEIG
JORDI ROLDOS SALA

S'excusen:

ALBERT SALA MARTINEZ

També assisteix la regidora Nadine Van Loock Borràs.

La sessió es celebra a distància per mitjans electrònics i telemàtics (videoconferència) donant-se compliment als requisits previstos a l'article 46.3 introduït per la Disposició Final Segona del Reial Decret- llei 11/2020, de 31 de març.

Oberta la sessió per la presidència i comprovat per la Secretaria Accidental Alexandra Fàbregas i Flo l'existència de quòrum necessari perquè pugui ser vàlid iniciar-la, es passa a l'examen i deliberació dels assumptes inclosos a l'ordre del dia.

1. APROVACIÓ DE L'ACTA DE LA SESSIÓ ORDINÀRIA CELEBRADA EL DIA 14 DE DESEMBRE DE 2021, NÚM. JGL2021/74

Es dóna per llegida la minuta de l'acta de la sessió ordinària, número JGL2021/74, de data 14 de desembre de 2021, que s'aprova per assentiment, sense cap esmena.

2. COMPETÈNCIES RESOLUTIVES (EN VIRTUT DE LA DELEGACIÓ DE L'ALCALDIA)

2.01 AUTORITZACIÓ-DISPOSICIÓ (AD) DE DESPESES

En compliment del que disposa la Base 21 en relació a la Base 16.2, de les Bases d'Execució del pressupost municipal per a l'any 2021, la Junta de Govern Local acorda per unanimitat aprovar els documents d'autorització-disposició de despeses (AD) per un import superior a 1.800,00 euros.

S'adjunta la relació de documents AD amb un import total de 69.409,73 euros.



2.02 APROVACIÓ DEL CONVENI DE COL·LABORACIÓ PER AL FINANÇAMENT DEL TRANSPORT ESCOLAR NO OBLIGATORI ENTRE EL CONSELL COMARCAL DEL MARESME I L'AJUNTAMENT DE SANT ANDREU DE LLAVANERES AMB ALUMNES USUARIS DEL SERVEI PER AL CURS ESCOLAR 2021-2022

El Consell Comarcal del Maresme té delegada la competència de la gestió del transport escolar, d'acord amb el Conveni de col·laboració entre l'administració de la Generalitat de Catalunya, mitjançant el Departament d'Educació i el Consell Comarcal del Maresme relatiu a la delegació de competències quant a la gestió del servei escolar de transport i del servei escolar de menjador, signat per ambdues administracions el 15 de juny de 2016.

Atès que les fonts de finançament del transport escolar no obligatori són les següents:

- Ingressos que provenen del Departament d'Educació de la Generalitat de Catalunya i/o de la Diputació de Barcelona.
- Ingressos que aporten les famílies dels alumnes usuaris del servei, en base a l'Ordenança núm. 4 Reguladora del preu públic per la prestació de serveis de transport escolar.
- Ingressos per l'establiment de convenis amb els ajuntaments de la comarca amb alumnes usuaris del transport escolar no obligatori.

Atès que el 4 de desembre de 2018 es va signar l'Addenda de modificació del Conveni de col·laboració entre l'Administració de la Generalitat de Catalunya, mitjançant el Departament d'Educació i el Consell Comarcal del Maresme relatiu a la delegació de competències quant a la gestió del servei escolar de transport i del servei escolar de menjador, publicada en el DOGC 7804, de 6 de febrer de 2019.

En data 10 de desembre de 2021 es registra a l'Ajuntament amb número 10578 el Conveni de col·laboració per al finançament del transport escolar no obligatori entre el Consell Comarcal del Maresme i l'Ajuntament de Sant Andreu de Llavaneres amb alumnes usuaris del servei per al curs 2021-2022.

Vist el conveni de col·laboració.

En el mateix registre electrònic, s'adjunta l'annex amb la liquidació del curs amb detall de l'aportació de l'Ajuntament de Sant Andreu de Llavaneres.

Vist l'annex amb el finançament a càrrec de l'Ajuntament de Sant Andreu de Llavaneres, de 8.805,71€ que s'aplicarà a la partida 320.226.37 del pressupost de 2022:

ANNEX I - SANT ANDREU DE LLAVANERES

CURS 2021-2022 - Conveni de col·laboració per al finançament del Transport Escolar No Obligatori

Cost servei transport	Cost servei monitoratge	Total	Terç	Regularització beques EE	Total aportació 2021-22
28.838,40€	5.079,36€	33.917,76€	11.305,92€	2.500,21€	8.805,71€



NÚM. JGL2021/76

Vist que el Conveni de col·laboració per al finançament del servei amb el Consell Comarcal del Maresme s'aprova per al curs 2021-2022, essent prorrogable per expressa manifestació de les parts signants, de curs en curs escolar, fins a un màxim de tres cursos escolars addicionals. Cada curs escolar s'aprovaran les addendes econòmiques, en funció de les característiques dels serveis.

Vist l'informe tècnic d'Educació.

En virtut de tot això, la Junta de Govern Local acorda per unanimitat:

Primer.- APROVAR el Conveni de col·laboració per al finançament del transport escolar no obligatori amb el Consell Comarcal del Maresme per al curs 2021-2022.

Segon.- FACULTAR l'Alcalde-president per a la signatura del conveni entre el Consell Comarcal del Maresme i l'Ajuntament de Sant Andreu de Llavanes.

Tercer.- AUTORITZAR la despesa de 8.805,71€ a càrrec de la partida pressupostària 320.226.37 de l'exercici 2022, en concepte de finançament per part de l'Ajuntament de Sant Andreu de Llavanes, curs 2021-2022. La present autorització de la despesa resta condicionada suspensivament fins a la data d'entrada en vigor del pressupost municipal de l'any 2022.

Quart.- PUBLICAR en el Portal de Transparència de l'Ajuntament la informació relativa al present conveni, en compliment de l'article 8.1.b) de la Llei estatal 19/2013, de 9 de desembre, i l'article 8.1.f) en relació a l'article 14, ambdós de la Llei catalana 19/2014, de 29 de desembre.

Cinquè.- NOTIFICAR el present acord al Consell Comarcal del Maresme i a l'Àrea d'Educació, als efectes oportuns.

2.03 MODIFICACIÓ DEL CONTRACTE D'OBRES PER A LA RENOVACIÓ, REPARACIÓ I MANTENIMENT DE DIFERENTS VORERES DEL MUNICIPI DEL TERME MUNICIPAL DE SANT ANDREU DE LLAVANERES – LOT 1

Vist que la Junta de Govern Local en data 26 d'octubre de 2021, va adjudicar el lot núm. 1 (voreres) del contracte d'obres per a la renovació, reparació i manteniment de diferents trams de paviment asfàltic i voreres del municipi del terme municipal de Sant Andreu de Llavanes, a l'empresa Via Augusta Obres i Serveis, S.L.U. (VAOS), amb CIF. B66530122 i domicili al Camí del Mig, 2, baixos 2 local 2 de Premià de Dalt, per un import de 36.704,18 euros, IVA exclòs, per ser la proposició econòmicament més avantatjosa.

Atès que han sorgit noves necessitats en la renovació de les voreres que donen lloc a una modificació i ampliació dels metratges estimats, suposant un increment en el contracte de 7.300,00 euros, IVA exclòs, i, per tant, el pressupost executat es correspondrà a 44.004,18 euros, IVA exclòs.

Atès que l'esmentada modificació no suposa un increment superior al 20% del pressupost d'adjudicació.

Vist l'informe de l'arquitecta tècnica municipal, de data 20 de desembre de 2021.



NÚM. JGL2021/76

Vist l'informe jurídic favorable de Secretaria.

Vistos els articles del 203 a 207 i 242 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic (LCSP), de modificació dels contractes.

Atès que en la partida número 1532.611.02 del pressupost municipal vigent, hi ha la consignació necessària i suficient per atendre la despesa esmentada.

Atès que les competències pròpies de l'Alcaldia en matèria de contractació, van ser delegades per Decret d'Alcaldia número 2019/434 de data 17 de juny, a la Junta de Govern Local.

En virtut de tot això, la Junta de Govern Local acorda per unanimitat:

Primer.- APROVAR la modificació del contracte d'obres per a la renovació, reparació i manteniment de diferents voreres del municipi del terme municipal de Sant Andreu de Llavanes (lot 1), adjudicat a l'empresa Via Augusta Obres i Serveis, S.L.U. (VAOS), amb CIF. B66530122, en el sentit de cobrir les noves necessitats en la renovació de les voreres on hi ha perill potencial de caigudes per irregularitats i/o desgast en el panot, segons l'informe de l'arquitecta tècnica municipal de data 17 de desembre de 2021.

El cost de l'esmentada modificació és de 7.300,00 euros, IVA exclòs.

Segon.- APLICAR la despesa de 8.833,00 euros amb càrrec a l'aplicació pressupostària 1532.611.02 del pressupost municipal vigent.

Tercer.- NOTIFICAR el present acord als interessats i a la Intervenció de l'Ajuntament als efectes oportuns.

Quart.- PUBLICAR el present acord en el perfil del contractant.

2.04 MODIFICACIÓ DEL CONTRACTE D'OBRES PER A LA RENOVACIÓ, REPARACIÓ I MANTENIMENT DE DIFERENTS TRAMS DE PAVIMENT ASFÀLTIC DEL MUNICIPI DEL TERME MUNICIPAL DE SANT ANDREU DE LLAVANERES – LOT 2

Vist que la Junta de Govern Local en data 16 de novembre de 2021, va adjudicar el lot núm. 2 (paviment asfàltic) del contracte d'obres per a la renovació, reparació i manteniment de diferents trams de paviment asfàltic i voreres del municipi del terme municipal de Sant Andreu de Llavanes, a l'empresa Asfalts de l'Anoia, S.L., amb CIF. B63343206 i domicili fiscal al carrer Escoles, 23, 08784 de Piera, per un import de 97.530,43 euros, IVA exclòs, per ser la proposició econòmicament més avantatjosa.

Atès que han sorgit noves necessitats en la renovació del paviment asfàltic que donen lloc a una modificació i ampliació dels metratges estimats, suposant un increment en el contracte de 19.500,00 euros, IVA exclòs, i, per tant, el pressupost executat es correspondrà a 117.030,43 euros, IVA exclòs.

Atès que l'esmentada modificació no suposa un increment superior al 20% del pressupost d'adjudicació.

Vist l'informe de l'arquitecta tècnica municipal, de data 20 de desembre de 2021.



NÚM. JGL2021/76

Vist l'informe jurídic favorable de Secretaria.

Vistos els articles del 203 a 207 i 242 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic (LCSP), de modificació dels contractes.

Atès que en la partida número 1532.611.02 del pressupost municipal vigent, hi ha la consignació necessària i suficient per atendre la despesa esmentada.

Atès que les competències pròpies de l'Alcaldia en matèria de contractació, van ser delegades per Decret d'Alcaldia número 2019/434 de data 17 de juny, a la Junta de Govern Local.

En virtut de tot això, la Junta de Govern Local acorda per unanimitat:

Primer.- APROVAR la modificació del contracte d'obres per a la renovació, reparació i manteniment de diferents trams de paviment asfàltic del municipi del terme municipal de Sant Andreu de Llavanes (lot 2), adjudicat a l'empresa Asfalts de l'Anoia, S.L., amb CIF. B63343206, en el sentit de cobrir les noves necessitats en la renovació del paviment asfàltic, segons l'informe de l'arquitecta tècnica municipal de data 17 de desembre de 2021.

El cost de l'esmentada modificació és de 19.500,00 euros, IVA exclòs.

Segon.- APLICAR la despesa de 23.595,00 euros amb càrrec a l'aplicació pressupostària 1532.611.02 del pressupost municipal vigent.

Tercer.- NOTIFICAR el present acord als interessats i a la Intervenció de l'Ajuntament als efectes oportuns.

Quart.- PUBLICAR el present acord en el perfil del contractant.

2.05 APROVACIÓ DEL PLA DE SEGURETAT I SALUT DE LES OBRES PER A LA RENOVACIÓ DEL CLAVEGUERAM DEL GRUP BETLEM DE SANT ANDREU DE LLAVANERES

Atès que la Junta de Govern Local celebrada en data 26 d'octubre de 2021 va adjudicar el contracte d'obres per a la renovació del clavegueram del Grup Betlem de Sant Andreu de Llavanes a l'empresa Tebancat, S.L., amb CIF. B65528556, per un import de 269.142,80 euros, IVA exclòs, per ser la proposició econòmicament més avantatjosa.

Vist que l'empresa Tebancat, S.L. ha presentat el Pla de seguretat i salut de les obres esmentades.

Atès que el Pla de Seguretat i Salut, té com a objectiu establir les previsions, per fixar els paràmetres de la prevenció de riscos professionals durant la realització dels treballs d'execució de les obres esmentades, així com complir amb les obligacions que es desprenen de la Llei 31/1995 i del Reial Decret 1627/1997, de 24 d'octubre, amb la finalitat de facilitar el control i seguiment dels compromisos adquirits al respecte per part del contractista.

Vista l'informe favorable de l'arquitecte tècnic [REDACTED], de l'empresa Coll i Fulcarà Arquitectes, SLP, redactora del projecte.



NÚM. JGL2021/76

Vist el Reial Decret 1627/1997, de 24 d'octubre, pel qual s'estableixen disposicions mínimes de seguretat i de salut en les obres de construcció.

En virtut de tot això, la Junta de Govern Local acorda per unanimitat:

Primer.- DESIGNAR al senyor [REDACTED], arquitecte, com a coordinador de seguretat i salut de les obres per a la renovació del clavegueram del Grup Betlem de Sant Andreu de Llavanes.

Segon.- APROVAR el Pla de Seguretat i Salut de les obres per a la renovació del clavegueram del Grup Betlem de Sant Andreu de Llavanes, presentat per l'empresa Tebanat, S.L..

Tercer.- NOTIFICAR el present acord als interessats als efectes oportuns.

Urgència

D'acord amb l'article 91.4 del ROF, s'inclouen en l'ordre del dia els següents assumptes com a punts d'urgència, els quals s'han estimat per unanimitat:

A) APROVACIÓ DE L'ATORGAMENT DELS PREMIS DEL CONCURS DE BOLETS 2021

Atès que la Junta de Govern Local, celebrada en data 11 d'octubre de 2021, va aprovar la convocatòria del Concurs de bolets 2021.

Atès que la regidoria de Promoció Econòmica, Empresa, Comerç, Turisme i Consum ha organitzat una nova edició del Concurs de bolets 2021 per dinamitzar i promoure la participació social en la difusió de la cultura micològica local.

Atès que, enguany, a causa de la crisi sanitària provocada per la Covid-19, aquest concurs que fins al 2019 s'havia celebrat de manera presencial en el marc de la Festa Gastronòmica de la Coca de Llavanes, s'ha repetit com el 2020 en un format fotogràfic per poder garantir la seguretat de tots els participants.

Atès que aquest concurs, de concurrència competitiva, ha estat obert a tota la ciutadania, que la inscripció ha estat gratuïta i s'ha formalitzat en el mateix moment que s'ha publicat la fotografia a Instagram i s'ha etiquetat l'Ajuntament de Llavanes (@ajllavaneres) amb l'etiqueta #boletsllavaneres21.

Atès que per poder valorar la qualitat de les fotografies rebudes, s'han establert dues categories de participació:

- a) Per a la quantitat d'espècies diferents presentades a la imatge i la qualitat tècnica i artística de la fotografia.
- b) Per al bolet més rar o estrany presentat a la imatge i la qualitat tècnica i artística de la fotografia.

Vist que el senyor [REDACTED], de l'Agrupació Micològica Berguedana, actuant com a jurat del concurs, ha emès el seu veredicte:



NÚM. JGL2021/76

1. Premi per la **fotografia artística amb més varietat d'espècies de bolets**, dotat amb 100 € a:

Fotografia: 15 espècies de bolets de molt bona qualitat i molt ben exposades

Autor: [REDACTED]

NIF: [REDACTED]

2. Premi per la **fotografia artística amb el bolet més rar**, dotat amb 100 € a:

Fotografia: Sparassis Crispa (greixa/ peu de rata reina)

Autor: [REDACTED]

NIF: [REDACTED]

Atès que la despesa total dels premis és de 200,00 euros, amb aplicació a la partida 430.48966 del pressupost municipal vigent.

En virtut de tot això, la Junta de Govern Local acorda per unanimitat:

Primer.- APROVAR l'atorgament dels premis del Concurs de bolets 2021, segons es detallada a continuació:

1. Premi per la **fotografia artística amb més varietat d'espècies de bolets**, dotat amb 100 € a: [REDACTED], amb NIF [REDACTED].

2. Premi per la **fotografia artística amb el bolet més rar**, dotat amb 100 € a: [REDACTED], amb NIF [REDACTED].

Segon.- FACULTAR l'Alcalde-President de l'Ajuntament per fer efectiu el pagament dels premis esmentats.

Tercer.- APLICAR la despesa amb càrrec a la Partida número 430.48966 del pressupost municipal vigent, per un import total de 200,00 euros.

Quart.- PUBLICAR l'atorgament dels premis del Concurs de bolets 2021 al portal de transparència i a la Base de Dades Nacional de Subvencions (BDNS).

Cinquè.- NOTIFICAR el present acord al departament d'Intervenció i als interessats als efectes oportuns.

B) APROVACIÓ DE L'ADDENDA ECONÒMICA 2022 DEL CONVENI DE DELEGACIÓ DE COMPETÈNCIES DEL SAD ENTRE L'AJUNTAMENT SANT ANDREU DE LLAVANERES I EL CONSELL COMARCAL DEL MARESME ENTRE L'1 DE GENER I EL 31 DE DESEMBRE 2022

Atès que el Ple de la Corporació, en sessió ordinària celebrada el dia 29 de setembre de 2020, va aprovar el conveni a subscriure entre el Consell Comarcal del Maresme i l'Ajuntament de



NÚM. JGL2021/76

Sant Andreu de Llavaneres, per a la delegació de la competència del servei d'atenció domiciliària (SAD) pel període 2020-2023.

Vista la proposta de l'addenda econòmica per a l'any 2022, on es detallen les previsions de les hores i imports dels serveis.

Atès que l'esmentada addenda té una vigència des de l'1 de gener de 2022 fins el 31 de desembre de 2022.

Vista la Memòria justificativa de data 21 de desembre de 2021, redactada per la Tècnica de Serveis Socials, en compliment de l'article 50.1) de la Llei 40/2015, d'1 d'octubre, de règim jurídic del sector públic.

En virtut de tot això, la Junta de Govern Local acorda per unanimitat:

Primer.- APROVAR l'addenda econòmica de l'any 2022, del conveni de col·laboració amb el Consell Comarcal del Maresme per a la prestació del Servei d'Atenció Domiciliària (SAD social i SAD dependència), d'acord amb el detall següent:

RESUM	COST	IMPORT AJUNTAMENT
TOTAL SAD SOCIAL	71.749,39 €	51.468,18 €
TOTAL DEPENDÈNCIA	101.719,20 €	47.382,48 €
VULNERABILITAT		
HORES SEGUMENT CASOS	144,34 €	144,34 €
TOTAL	173.612,93 €	98.995,00 €

El text de l'esmentada Addenda s'incorpora com a annex al present acord a tots els efectes legals.

Segon.- FER CONSTAR que al pressupost municipal per a l'any 2022 a l'aplicació pressupostària número 231 46101 hi ha un crèdit suficient i adequat de 100.000,00 euros per atendre la despesa derivada d'aquesta servei i de l'aportació municipal al Consell Comarcal del Maresme en virtut del conveni subscrit pel programa de suport administratiu a l'EBAS.

Pel que fa a l'aportació proporcional de l'Ajuntament per cobrir el dèficit dels Serveis Generals del Consell Comarcal del Maresme pel servei de SAD que segons el pacte setè es fixa inicialment en 4.706,41 euros, i, si s'escau, de la diferència en l'import de l'Addenda 2022, s'acorda COMPROMETRE'S a consignar l'import necessari en el pressupost municipal de l'any 2022 en la primera modificació que s'aprovi.

Tercer.- FACULTAR l'Alcalde-president de l'Ajuntament per a la signatura de l'esmentada addenda.

Quart.- PUBLICAR en el Portal de Transparència de l'Ajuntament la informació relativa al present conveni, en compliment de l'article 8.1.b) de la Llei estatal 19/2013, de 9 de desembre, i l'article 8.1.f) en relació a l'article 14, ambdós de la Llei catalana 19/2014, de 29 de desembre.

Cinquè.- NOTIFICAR el present acord al Consell Comarcal del Maresme, al Departament de Serveis Socials i al Departament d'Intervenció als efectes oportuns.



3. INFORMES, PRECS I PREGUNTES

No n'hi ha.

I no havent-hi més assumptes que tractar, s'aixeca la sessió a les 11:22 hores de la qual s'estén la present acta. En dono fe.